
 
HOTĂRÂRE 

privind aprobarea rezilierii contractelor de asociere încheiate între Consiliul Județean 

Argeș, Şcoala Populară de Arte şi Meserii Piteşti și Consiliile Locale Brăduleț, Berevoești,  

Corbeni, Coșești, Domnești, Hârtiești, Nucșoara, Recea, și Rucăr în baza cărora 

funcționează secțiile externe ale școlii în localitățile județului Argeș  

 

Consiliul Județean Argeș: 

Analizând Referatul de aprobare nr. 75/SC/27.02.2020 al Președintelui consiliului județean însoțit 

de Raportul Serviciului Relații Internaționale Cultură Învățământ Turism nr. 3389/27.02.2020; 

 Având în vedere: 

 Art. 173 alin. 1, lit. f) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ; 

 O.U.G nr. 118/2006 privind înfiinţarea, organizarea şi desfăşurarea activităţii 

aşezămintelor culturale, actualizată; 

 O.U.G nr. 189/2008 privind managementul instituţiilor publice de cultură, cu modificările 

şi completările ulterioare;  

 Adresa Școlii Populare de Arte și Meserii Pitești nr. 3024/21.02.2020;  

 Avizul comisiilor de specialitate K4 și K5; 

 Avizul Secretarului General al Judeţului Argeș. 

În temeiul prevederilor art. 182, alin. (1) coroborat cu art. 196, alin. (1), lit.a) din O.U.G. 

nr. 57/2019 privind Codul administrativă, 

 

HOTĂRĂȘTE : 

 

ART.1. Se aprobă rezilierea contractelor de asociere încheiate între Consiliul Județean Argeș, 

Şcoala Populară de Arte şi Meserii Piteşti și Consiliile Locale Brăduleț, Berevoești,  Corbeni, 

Coșești, Domnești, Hârtiești, Nucșoara, Recea, și Rucăr în baza cărora funcționează secțiile 

externe ale școlii în localitățile județului Argeș. 

 

ART.2. Se împuternicește Președintele Consiliului Județean Argeș, domnul Constantin Dan 

Manu, să semneze actele adiționale de reziliere la următoarele contracte: 

 

 Contract nr. 1790/09.02.2012 – Brăduleț, Confecționat instrumente muzicale  

 Contract nr. 3179/14.03.2013 – Berevoești, Sculptură în lemn 

 Contract nr. 1798/09.02.2012 – Corbeni, Țesut - cusut  

 Contract nr. 1795/09.02.2012 – Coșești, Dogărit  

 Contract nr. 15843/08.12.2010 – Coșești, Olărit 

 Contract nr. 1797/09.02.2012 – Domnești, Sculptură în lemn 

 Contract nr. 1571/06.02.2013 – Hârtiești,Sculptură în lemn  

 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137  

www.cjarges.ro  
 

Operator de date personale nr. 37708 

 
 

http://www.cjarges.ro/


 Contract nr. 1794/09.02.2012 – Nucșoara, Țesut – cusut 

 Contract nr. 1569/06.02.2013 – Recea, Țesut – cusut 

 Contract nr. 1789/09.02.2012 – Recea, Împletituri nuiele 

 Contract nr. 15846/08.12.2010 – Rucăr, Țesut-cusut 

 

ART.3. Cu data intrării în vigoare a prezentei, Hotărârile Consiliului Judeţean Argeş nr. 

94/23.06.2010, nr. 181/26.09.2011, nr.200/28.11.2011, nr. 11/12.07.2012 și nr. 53/28.09.2012, se 

modifică corespunzător. 

 

ART.4. Serviciul Relații Internaționale Cultură Învățământ Turism, Şcoala Populară de Arte şi 

Meserii Piteşti și Consiliile Locale Brăduleț, Berevoești,  Corbeni, Coșești, Domnești, Hârtiești, 

Nucșoara, Recea, și Rucăr vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

ART.5. Serviciul Legislativ – Transparență Decizională va comunica hotărârea: 

 

 Instituției Prefectului - Județul Argeș; 

 Serviciului Relații Internaționale  Cultură  Învățământ Turism; 

 Şcolii Populare de Arte şi Meserii Piteşti; 

 Consiliilor Locale Brăduleț, Berevoești,  Corbeni, Coșești, Domnești, Hârtiești, 

Nucșoara, Recea, și Rucăr. 

 

 

 

 

PREŞEDINTE, 

 

CONSTANTIN DAN MANU      

 

 

 

 

 

 

                             

                                                                            Contrasemnează,                                            

SECRETAR GENERAL AL  JUDEȚULUI 

 

                                                                                Ionel VOICA  

 

 

 

Data astăzi ______ 

Nr.___ 


